ПРОЕКТ

Российская Федерация
	Новгородская область

	Администрация Новгородского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                          №

	Великий Новгород

	О внесении изменений в  Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере молодежной политики Новгородского муниципального района

В соответствии с Трудовом кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Новгородского муниципального района от 05.05.2014 № 163 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Новгородского муниципального района» Администрация Новгородского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменения в  Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере молодежной политики Новгородского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Новгородского муниципального района от 29.05.2023 №306 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере молодежной политики Новгородского муниципального района» (далее – Положение):
       1.1. изложить подпункт 2.6.6. пункта 2.6. Положения в следующей редакции:

       «2.6.6. Оплата сверхурочной работы осуществляется исходя из установленного размера заработной платы с учетом компенсационных и стимулирующих выплат, за первые 2 часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу определяются коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию руководителя учреждения, заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера учреждения сверхурочная работа вместо повышенной оплаты компенсируется предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации;»;
        1.2. изложить подпункт 3.4.6. пункта 3.4. Положения в следующей редакции:

«3.4.6. Оплата сверхурочной работы осуществляется исходя из установленного размера заработной платы с учетом компенсационных и стимулирующих выплат, за первые 2 часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу определяются коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты компенсируется предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации;».
      2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

      3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                           А.А. Дементьев

Согласовано:

Первый заместитель

Главы Администрации                                                             А.С. Петров
Заместитель Главы Администрации
по социальным вопросам
     Ю.С. Светлова
Председатель комитета финансов
С.В. Михайлова
Председатель комитета муниципальной

службы
   О.В. Миронова

Председатель комитета

молодежной политики
С.С. Сидорова

Начальник  правового управления                                        Н.Е. Васильева

Разработчиком проекта коррупциогенных факторов не выявлено

                                                                      _________                С.В. Лебедева
Правовым управлением коррупциогенных факторов не выявлено

                                                                           ____________   Н.Е. Васильева

Проект опубликован на сайте                       ____________   С.В. Лебедева
Рассыл:

1) в дело – 1 экз.
2) в комитет финансов – 1 экз.
3) Регистр НМПА – 1 экз.

4) Официальный вестник – 1 экз.
5) Сайт - 1 экз.
6) Прокуратура – 1 экз.

7) комитет по молодежной политики -1экз.
 8) комитет муниципальной службы – 1 экз.

исп. Лебедева Светлана Валерьевна
т. 63-02-80
02.10.2024